发行人：昆明钢铁控股有限公司

债券代码：101800142                  债券简称：18昆钢MTN001

昆明钢铁控股有限公司

关于董事长、董事和高管人员变动的公告

根据中国共产党云南省委员会《关于杜陆军等三名同志

任职的决定》（云委〔2019〕225号）、《关于苏翠玲通知

任职的通知》（云委〔2019〕226号）和云南省人民政府《关

于许建平等十四名同志任免职的通知》（云政任〔2019〕36

号）、《关于张竹明通知任免退休的通知》（云政任〔2019〕

62号），杜陆军任昆明钢铁控股有限公司党委书记、董事长，

马德任昆明钢铁控股有限公司党委副书记、总经理、副董事

长，苏玲翠任昆明钢铁控股有限公司党委副书记、工会主席，

张竹明免去昆明钢铁控股有限公司副董事长职务、退休。根

据云南省人民政府国有资产监督管理委员会《关于田勇通知

免职的通知》（云国资任字〔2019〕14号）、《关于钱永祥

通知任职的通知》（云国资任字〔2019〕15号）、《关于严

锡九同志不再担任昆明钢铁控股有限公司（昆明钢铁集团有

限责任公司）外部专职董事的通知》（云国资企管〔2018〕

299号）、《关于委派沈家昆通知担任昆明钢铁控股有限公

司（昆明钢铁集团有限责任公司）、云南省设计院集团有限

公司专职外部董事的通知》（云国资企管〔2019〕175号）、

http://11.152.198.36/BondWeb/Debentures/SecuritiesInfo/!CommandParam(1400,WindCode=101800142.IB,SubjectName=%e7%9b%b8%e5%90%8c%e5%8f%91%e8%a1%8c%e4%ba%ba)

《关于王建新、胡其辉二名同志不再聘任为兼职外部董事的

通知》（云国资企管〔2019〕212号），田勇免去昆明钢铁

控股有限公司董事职务，严锡九不再担任昆明钢铁控股有限

公司专职外部董事，王建新不再聘任为昆明钢铁控股有限公

司兼职外部董事，钱永祥任昆明钢铁控股有限公司董事，沈

家昆委派担任昆明钢铁控股有限公司专职外部董事。

变更后昆明钢铁控股有限公司董事会及高管人员如下：

 姓名 性别 职务

董事会

杜陆军 男 董事长

马德 男 副董事长

李平 男 董事

彭伟 男 董事

钱永祥 男 董事

沈家昆 男 专职外部董事

高管人员

马德 男 党委副书记、总经理

苏玲翠 女 党委副书记、工会主席

王云萍 女 党委常委、纪委书记

李平 男 党委常委、副总经理

和智君 男 党委常委、副总经理

钱永祥 男 党委常委、副总经理

官德海 男 党委常委、副总经理

高冰 男 副总经理

严静 女 财务总监

上述人事调整对昆明钢铁控股有限公司（以下简称“昆

钢控股”）日常管理、生产经营及偿债能力无不利影响。对

昆钢控股董事会决议有效性无影响。上述人事变动后公司治

理结构符合法律法规和公司章程的规定。

昆钢控股承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，

并将严格按照《银行间债券市场非金融企业债务融资工具管

理办法》及《银行间债券市场非金融企业债务融资工具信息

披露规则》等规定，在存续期内及时披露相关信息，敬请投

资者予以关注。

特此公告。

wen8623
铅笔

附简历：

马德：1968年10月生，男，哈尼族，在职硕士，中共党

员。历任云南中建工程公司副总经理、云南建工集团总公司

海外部副经理，云南中建工程公司经理、云南建工集团总公

司海外部经理，云南建工集团有限公司国际工程部总经理，

云南建工集团有限公司总经理助理、副总经理，云南省建设

投资控股集团有限公司副总经理等职；现任昆明钢铁控股有

限公司党委副书记、副董事长、总经理。

苏玲翠：1965年8月生，在职硕士，中共党员。历任昆

钢煤焦化有限公司党委副书记、纪委书记、工会主席；昆钢

煤焦化有限公司党委书记；云南煤业能源股份有限公司党委

书记、副董事长；昆钢控股有限公司组织人事部部长，昆钢

控股有限公司人力资源总监等职。现任昆明钢铁控股有限公

司党委副书记、工会主席。

沈家昆：1964年7月生，男，汉族，研究生学历（中央

党校经济管理专业），中共党员。历任云南经济管理干部学

院教研室主任、系副主任、系主任；云南省经贸委助理调研

员、副处长；云南省国资委、处长；云南省建工集团副总经

理；云南省建设投资控股集团有限公司外部董事；现任昆明

钢铁控股（集团）有限公司专职外部董事、云南省设计院集

团有限公司专职外部董事。